4

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2017

                                     № 202
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Правил принятия

решений о заключении от имени

муниципального образования

Ханты-Мансийский район соглашений

о муниципально-частном партнерстве

и концессионных соглашений на срок,

превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ                                      «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2015
№ 1388 «Об утверждении Правил рассмотрения публичным партнером предложения о реализации проекта государственно-частного партнерства или проекта муниципально-частного партнерства»:
1. Утвердить Правила принятия решений о заключении от имени муниципального образования Ханты-Мансийский район соглашений
о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.

Глава Ханты-Мансийского района

               К.Р.Минулин
Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
                                                               от                       №
ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящие Правила принятия решений о заключении от имени муниципального образования Ханты-Мансийский район (далее – Ханты-Мансийский район) соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, определяют правила принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером по которым выступает Ханты-Мансийский район (далее – соглашения о муниципально-частном партнерстве), и решений о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Ханты-Мансийский район (далее – концессионные соглашения), на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Соглашения о муниципально-частном партнерстве могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных главному распорядителю средств бюджета Ханты-Мансийского района (далее – бюджета района) лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации Ханты-Мансийского района о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых
в соответствии с законодательством Российской Федерации
о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, в рамках муниципальных программ Ханты-Мансийского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае, если предполагаемый срок действия соглашения
о муниципально-частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы Ханты-Мансийского района в соответствии
с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной муниципальной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения администрации Ханты-Мансийского района о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, проект которого согласован
с комитетом по финансам администрации Ханты-Мансийского района
и комитетом экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.

3. Концессионные соглашения могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных главному распорядителю средств бюджета района лимитов бюджетных обязательств, на основании решения о заключении концессионного соглашения, принимаемого
в соответствии с законодательством Российской Федерации
о концессионных соглашениях в рамках муниципальных программ Ханты-Мансийского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы Ханты-Мансийского района в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения администрации Ханты-Мансийского района о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ханты-Мансийского района, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.

13